08/12/2024
ז' כסלו תשפ"ה

לכבוד, ועדת העבודה והרווחה

שלום רב,

הנדון: מתכונת העסקה שעתית – והשלכותיה הקשות על עובדים

לקראת דיון בועדת העבודה והרווחה בנושא "עובדים המועסקים במתכונת עבודה שעתית" אשר נקבע ליום 10/12/2024 במסגרת היום למאבק בעוני, הרינו להגיש נייר עמדה בשם קו לעובד, איתך מעכ, האגודה לזכויות האזרח, הקליניקה לזכויות בעבודה באוניברסיטת תל אביב, הפורום למאבק בעוני ופעילי הרשת לחיים בכבוד, כדלקמן:

לצד זאת קיימים פערים בחקיקה, חלקם לא מוצדקים כלל וחלקם אינם מוצדקים כאשר מדובר בעובד שהלכה למעשה מועסק כעובד המבצע עבודה בהיקף גבוה וקבוע. הפגיעה מתבטאת בין היתר:

- שכר מינימום - שכר המינימום לעובד בשכר שעתית עדיין מחושב כנגזרת של החלק היחסי מחודש עבודה בן 186 שעות לפי חוק שכר מינימום, תשמ"ז-1987, וזאת למרות שבינתיים שבוע העבודה קוצר ל-182. אי התאמת החוק לקיצור שבוע העבודה מאפשרת למעסיקים לטעון לשכר מינימום שעתית קטן יותר;
- חישוב היקף משרה - חישוב היקף משרה לעובד שעתית נעשה על ידי חלוקת שעות העבודה שבוצעו בפועל בהיקף שעות העבודה השבועיות או החודשיות שנקבעו בחוק למשרה מלאה.